RESOLUÇÃO DA MESA N.º 01/2021

Suplementa Verbas Dentro do Orçamento Corrente, Indica Recursos e dá Outras Providencias:

CLADEMIR ANTONIO NUNES ANDRIOLLI, Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de Novo Barreiro, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal e pelo Regimento Interno, FAÇO SABER, que em reunião da Mesa Diretora aprovou e eu promulgo a seguinte:

RESOLUÇÃO:

Art. 1º. Suplementa verbas e indica  recursos dentro do orçamento vigente da Câmara Municipal de Vereadores de Novo Barreiro, RS:
010101 01 03100012002 339039 – Outros Serviços de Terceiros  R$ 17.500,00
Total da Suplementação................................R$ 17.500,00 (Dezessete Mil e Quinhentos Reais).
Art. 2º. Servirá de recurso para dar suporte as suplementações de que trata os art. 1º a redução da seguinte dotação:

0101 01 03 0001 2001 339040 – Sert  Tec. Inf. R$ 10.000,00.

0101 01 031 0001 2001 339046 – Aux. Alim.     R$   7.500,00

Total da Redução......................................................................... R$ 17.500,00
Art. 3º.  Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Vereadores de Novo Barreiro/RS, 22 de Junho de 2021.

CLAUDEMIR ANTÔNIO NUNES ANDRIOLLI
Presidente do Legislativo

               ERIVELTON ELISEU JAHN

                      2º Secretário

EXPOSIÇÃO DE MOTIVOS A RESOLUÇÃO DA MESA Nº 01/2021.
Senhor Presidente,
Caros Vereadores:

Apresentamos o presente projeto de Resolução n.º 01/2021 que trata de suplementação de verbas dentro do Orçamento vigente da Câmara Municipal.

Trata-se de suplementação de verbas dentro do orçamento vigente da Câmara Municipal a fim de adequar o Orçamento vigente do ano de 2021.

Sendo o objetivo do presente, ao ensejo reiteramos nossos protestos da mais elevada estima e distinguida consideração.

Atenciosamente.
CLAUDEMIR ANTÔNIO NUNES ANDRIOLLI
Presidente do Legislativo

               ERIVELTON ELISEU JAHN

                       2º Secretário